MPRV

699 ante 698 habet V **701** athon **bcdi**, «uera lectio» iudice Seru., DSeru.
708 orbes **PV** **709** coisse **M^x** (colisse **M**) **V²ωγ¹**, Prisc. 1, 40 : coisse **P²** (coise
P) **RVafgjzy** (cogisse **y**), Sen. ep. 58, 3, Seru. hic, ad georg. 2, 256 et ad Aen. 2, 508
 et om. **cx** : uirosque **y**, Prisc. cernere **Py**, Sen. ep. 58, 3 (*ut simplex pro composito
‘decernere’ explicans*), «uera et antiqua lectio» iudice Seru. : decernere **MP²RVωγ**,
 Seru. ad georg. 2, 256 et ad Aen. 2, 508 (*cf. Aen. 11, 218; 12, 282 et 695*) : discernere
bx, Prisc. **711** conlectis **M^{A?}** (colectiques **M**) **R** (*euanuit in V*) **712** post
 Martem *dist.* *quidam ap. schol. Ver.*, clipeis – sonoro *ad inferiora referens*
713 crebris **My** (*corr. M^{A?}γ¹*); *euanuit in V*

- congeminant, fors et uirtus miscentur in unum.
- 715 ac uelut ingenti Sila summóue Taburno
 cum duo conuersis inimica in proelia tauri
 frontibus incurrrunt – pauidi cessere magistri,
 stat pecus omne metu mutum mussantque iuuенcae,
 quis nemori imperitet, quem tota armenta sequantur;
- 720 illi inter sese multa ui uulnera miscent
 cornuaque obnixi infigunt et sanguine largo
 colla armosque lauant, gemitu nemus omne remugit:
 non aliter Tros Aeneas et Daunius heros
 concurrunt clipeis, ingens fragor aethera complet.
- 725 Iuppiter ipse duas aequato examine lances
 sustinet et fata imponit diuersa duorum,
 quem damnet labor et quo uergat pondere letum.
- Emicat hic impune putans et corpore toto
 alte sublatum consurgit Turnus in ensem
- 730 et ferit: exclamat Troes trepidique Latini,
 arrectaeque amborum acies. at perfidus ensis
 frangitur in medioque ardentem deserit ictu,
 ni fuga subsidio subeat. fugit ocior Euro,
 ut capulum ignotum dextramque aspexit inermem.
- 735 fama est praecipitem, cum prima in proelia iunctos
 concendebat equos, patrio mucrone relicto,
 dum trepidat, ferrum aurigae rapuisse Metisci;
 idque diu, dum terga dabant palantia Teucri,
 suffecit; postquam arma dei ad Volcania uentum est,

MPRV 718 *desinit V*

- 714 miscentur **MPωy**, *Seru.* : miscetur **V** 715 sila **MPωy**¹, *Asper p. 538, 17, Seru. hic et ad georg. 3, 219 : silua Rafgkzy*, «*pessime quidam*» *ap. Seru.* : *om. V*
- 719 nemori] pecori **dghijkxyzzy**¹ imperet et **Rω** (*praeter bfi*; imperet, *om. et, j*)
γ¹ quem] quae **M** (*corr. M^A*) 720 uulnera] proelia (*cf. georg. 3, 220*) **γ** (*corr. γ¹*) 724 ante 723 habent **Ra** 727 et] aut **bgyz**, *Non. 277, 7, Agroec. 120, 11, Prisc. 8, 27* 732 ictum **M²** (*ut uid.*) **Ra** post ictu lac. *statuit Ribbeck; sed protasis per ellipsis efficaciter subauditur, quasi sit ‘deserit et hosti obnoxium relinquat’* 735 prima **Mω** : primum **PRay** in] ad **P**, in ad **γ** (*ad del. γ¹*)
 739 sufficit **P** (*corr. P²*) **Rafghz** uentum **M** (*est add. M^A*) : uentumst **P** (*uentum est P²*)